

政府采购合同

合同项目采购编号：NMGZCS-C-F-260116

甲方：内蒙古自治区应急管理厅

地址：呼和浩特市赛罕区腾飞南路 40 号

承办方：包头市应急管理局

地址：包头市昆都仑区民族东路 16 号

乙方：四川十鼎应急咨询服务有限公司

地址：成都市高新区天府三街 69 号 1 栋 18 层 1803 号

甲乙双方和承办方根据《中华人民共和国政府采购法》《中华人民共和国政府采购法实施条例》《中华人民共和国民法典》等相关法律法规、规范性文件以及内蒙古自治区防汛抢险救援综合演练项目（项目编号：NMGZCS-C-F-260116）的中标(成交)结果、招标(磋商、谈判)文件、投标(响应)文件等文件的相关内容，经平等自愿协商一致，就如下合同条款达成一致意见。

一、乙方向甲方和承办方提供的服务内容

（一）根据招标(磋商、谈判)文件及中标(成交)结果公告，乙方向甲方提供的服务内容如下：主要包括但不限于演练方案策划、全流程脚本撰写、演练计划制定、演练科目场景搭建、主演练场规划与平整、主演练场观摩区规划与搭建、演练物料设计与购置、演练先导片及录播视频拍摄与

制作、演练直播导播导调等服务内容，及协助甲方完成演练会务接待、现场安全保障等工作。

(二) 服务项目名称、服务具体内容、服务方式、服务要求、服务成果及与之相关的货物等详细内容，见合同附件一服务清单。

二、乙方服务成果的交付时间、地点

(一) 服务周期：中标公布次日至 2026 年 6 月 3 日，具体以甲方和承办方确定的演练时间为准。

(二) 服务成果的交付时间和交付要求：演练服务完成后，按演练方案和脚本内容及合同约定，确保正式演练当天现场观摩效果，直播信号流畅；服务过程中组织有序、流程顺畅、策划专业合理；提交全流程成片、文档资料及科目视频等验收资料；提交第三方演练评估报告；完整提交演练活动归档资料及验收报告。服务成果符合国家相关法律法规、行业标准和内蒙古自治区应急预案要求，符合招标文件、合同约定的要求。（注：科目场景及观摩搭建等成果为现场交付的，由甲乙双方现场书面确认明确交付内容为验收成果）

(三) 服务地点：

1.主演练场（现场指挥部及主要观摩区）：包头市九原区小白河区域；

2.分演练场一：鄂尔多斯市预设相关科目模拟点；

3.分演练场二：呼和浩特市预设相关科目模拟点。

(四) 甲方代表及联系电话：特木其勒 13948414111。

(五) 乙方代表及联系电话：张晓 18628818889。

(六) 承办方代表及联系电话：崔景俊 15848876888。

三、乙方提供服务成果的质量

(一) 乙方提供的服务应同时满足：

1.符合国家法律法规和规范性文件对服务质量的要求；

2.符合甲方招标(磋商、谈判)文件对服务的质量要求，符合承办方包头市应急管理局关于本次演练的具体要求；

3.符合乙方在投标(响应)文件中或磋商、谈判过程中对服务质量作出的书面承诺、声明或保证。上述质量要求作为甲方和承办方对乙方服务质量的验收依据。

(二)乙方应根据国家法律法规和规范性文件的规定、招标(磋商、谈判)文件的相关要求、投标(响应)文件及乙方承诺、声明或保证，向甲方和承办方提供相应的服务质量证明文件。

四、乙方服务成果的交付方式及载体

乙方交付服务成果方式及载体应符合国家法律法规和规范性文件的要求，并符合甲方招标(磋商、谈判)文件的要求、乙方在投标(响应)文件中对服务成果交付方式及载体作出的承诺。

五、承办方对乙方服务的监督

除甲方外，承办方有权对乙方提供的服务内容、服务质量和资金使用进行监督，当乙方服务质量、服务内容不符合约定时，承办方有权要求乙方及时进行整改，对乙方拒不改正或整改不到位的，承办方在征得甲方同意后有权随时解除合同，并根据具体情况提请甲方扣除部分或全部服务费用。

六、合同金额

在乙方提供符合招标文件、合同以及甲方、承办方要求的服务前提下，本合同总金额人民币 2,956,000.00 元 (大写：贰佰玖拾伍万陆仟圆整)。该合同价款已包含乙方提供(附件四:合同履约金额明细表)约定所需人工费、材料费、设施设备、场景、拍摄制作、直播导播、专家评审、演练评

估、税金等所有费用。

七、付款时间及条件

(一) 付款时间和条件: 符合国家相关法律法规及行业标准, 符合招标文件、合同约定的要求。符合承办方包头市应急管理局关于本次演练的具体要求。合同签订完成且收到合规发票后支付合同金额的 40%, 即人民币 1,182,400.00 元 (大写: 壹佰壹拾捌万贰仟肆佰圆整) 为项目预付款; 在本次演练结束, 验收合格且收到合规发票后, 甲方支付剩余 60%, 即人民币 1,773,600.00 元 (大写: 壹佰柒拾柒万叁仟陆佰圆整)。

(二) 发票要求: 甲方付款前, 乙方应当提供等额发票。乙方必须向甲方提供正规合法的增值税普通发票, 税金已含在承包单价中, 由乙方自行承担, 甲方不再另行支付, 如果乙方提供的增值税普通发票属于虚假、虚开、作废等不符合税务部门规定的发票时, 一切法律及经济责任由乙方承担。

(三) 乙方账户信息

乙方名称: 四川十鼎应急咨询服务有限公司

开户银行: 招商银行股份有限公司成都世纪朝阳支行

银行账号: 1289 0781 6610 801

开户行行号: 308651020226

八、知识产权

乙方应保证其提供的服务及服务成果的全部及部分, 均不存在侵犯第三方知识产权的情形, 其服务成果的所有权由甲方享有。并保证甲方不会受到任何第三方的干扰。如因乙方原因产生任何针对甲方的争议、索赔、诉讼, 乙方应承担因此发生的所有费用(包括但不限于律师费、交通费、住宿费等)并赔偿甲方由此造成的全部损失。

九、违约条款

(一) 甲方没有正当理由逾期支付合同款项的, 每延期一日, 甲方应按照逾期支付金额的 0.03%/日承担违约责任。延期达到 60 日, 乙方有权要求甲方赔偿由此造成的经济损失。

(二) 甲方和承办方存在其他违反本合同的行为, 应承担相应的违约责任; 违约金不足以赔偿乙方损失的, 乙方有权要求甲方和承办方赔偿由此造成的经济损失。

(三) 乙方逾期提供服务成果的, 每延期一日, 乙方应按照合同总金额的 0.03%/日承担违约责任。延期达到 60 日, 甲方有权解除合同, 拒付延期部分的相应服务款项, 并要求乙方赔偿甲方的经济损失。

(四) 乙方交付的服务不符合质量要求, 或其服务成果存在侵权行为的, 甲方有权解除合同, 并要求乙方支付合同总金额 5% 的违约金, 违约金不足以赔偿甲方损失的, 甲方和承办方有权要求乙方赔偿经济损失。

(五) 乙方在参与本项目采购活动过程中, 如存在提供虚假承诺、证明、串通投标等违法违规行为, 除承担相应的行政责任外, 甲方有权解除合同, 并要求乙方承担合同总金额 5% 的违约金, 违约金不足以赔偿甲方损失的, 甲方有权要求乙方赔偿经济损失。

(六) 乙方存在其他违反本合同的行为, 应承担相应的违约责任; 违约金不足以赔偿甲方损失的, 甲方和承办方有权要求乙方赔偿损失。

(七) 乙方应负责演练筹备和实施过程中现场人员及财产的安全。演练现场发生人身伤害或财产损失, 均由乙方按照法律规定承担相应责任。造成甲方损失的, 乙方应赔偿甲方全部全部直接及间接损失。乙方须为所有参与演练的人员购买人身意外伤害保险, 保险需覆盖演练全流程(含筹备、实施、收尾阶段)。

(八) 本合同所称甲方的损失,包括但不限于甲方的财产损失,被追索的金额,被生效裁判、裁决文书判令承担的费用,甲方因乙方或乙方人员违约支出的赔偿费用,律师费,诉讼、仲裁费用,鉴定费用,及甲方支出的其他合理费用。

十、不可抗力

因不可抗力致使一方不能及时或完全履行合同的,应及时通知另两方,三方互不承担责任,并在 10 天 内提供有关不可抗力的相关证明。合同未履行部分是否继续履行、如何履行等问题,由双方协商解决。

十一、争议的解决方式

合同发生纠纷时,双方应协商解决,协商不成,可以采用向甲方住所地呼和浩特市赛罕区人民法院起诉方式解决。

十二、合同保存

合同文本一式 8 份,采购单位执 3 份、承办方执 2 份、中标(成交)供应商执 2 份、采购代理机构执 1 份。合同文本保存期限为从采购结束之日起至少保存十五年。

十三、合同附件

本合同所附下列文件是构成本合同不可分割的部分,与本合同具有同等法律效力:

(一) 服务清单。

(二) 开标一栏表。

(三) 中标(成交)结果公告及中标(成交)通知书。

(四) 合同履约金额明细表。

十四、甲乙双方和承办方约定的其他事宜: 无

十五、合同未尽事宜,甲乙双方和承办方另行签订补充协议,补充

协议是合同的组成部分。

十六、本合同由甲乙双方和承办方签字盖章生效。

以下无正文

甲方：内蒙古自治区应急管理厅

甲方法定代表人或授权签字人：_____

2026 年 5 月 19 日

其特
勒木

承办方：包头市应急管理局

承办方法定代表人或授权签字人：_____

年 月 日

乙方：四川十鼎应急咨询服务有限公司

乙方法定代表人或授权签字人：袁玲玲

年 月 日



附件一：服务清单

1.演练依据雨情、水情发展和险情演变过程，划分为四个阶段：

第一阶段：预警发布与应急准备；

第二阶段：响应升级与力量集结；

第三阶段：险情处置与综合攻坚；

第四阶段：汛情缓解与灾后恢复。

2.涉及科目至少包括：气象监测与预警；会商研判与启动响应；队伍应急准备和物资前置；重点地区转移安置；雨情、水情监测；无人机群侦察与响应升级决策；救援队伍集结与机动；城市防洪排涝；山洪灾害防御；“五断”应急处置（道路中断、电力中断、通信中断、燃气中断、供水中断）；巡堤查险；堤防抢险加固；泥泞道路铺设与临时停机坪搭建；堤防决口封堵；堰塞湖险情处置；大型排涝装备展示；次生灾害处置（A：尾矿库、井工矿次生灾害处置；B：危险化学品泄漏遇水燃爆处置）；综合水域救援；医疗救护、卫生防疫与心理疏导；恢复重建等科目。

3.供应商须完成防汛演练的脚本编制、符合演练标准的实战场景搭建、拍摄导调、设备租赁、会务组织、保障实施等工作。

4.供应商须筹备、组织并实施包含洪涝及次生灾害的综合演练，并做好演练保障工作及后续总结等工作。

5.供应商须有导播车，配备搭建直播导播导调平台的设备及人员，建立内部对讲系统，组建视频矩阵和音频矩阵，完成音视频通联，实现多级导播的音视频无缝切换和演练的现场直播。

6.供应商须为所有参与演练的人员购买人身意外伤害保险，保险需覆盖演练全流程（含筹备、实施、收尾阶段）。

7.演练实施过程中，供应商须安排专业技术人员全程在场，提供实时技术支持和服务保障，及时解决演练中出现的设备故障、流程衔接等问题，确保演练顺利进行。

8.供应商须提供在演练过程中产生的各类成果资料（脚本、视频、照片、总结报告等），供应商需整理归档，全部提交采购人。

附件二：开标一栏表

开标一览表（报价表）



项目编号：NMGZCS-C-F-260116
项目名称：内蒙古自治区防汛抢险救援综合演练
投标人名称：四川十鼎应急咨询服务有限公司

序号	采购项目名称/包名称	投标总报价（元）	交货或服务期	交货或服务地点
1	内蒙古自治区防汛抢险救援综合演练/内蒙古自治区防汛抢险救援综合演练	2,980,000.00	合同签订之日起 至2026年6 月底	主演练场（现场 指挥部及主要观 摩区）：包头 市九原区小白河 区域；分演练场 一：鄂尔多斯市 预设相关科目模 拟点；分演练场 二：呼和浩特 市预设城区内涝 模拟点



附件三：中标（成交）结果公告及中标（成交）通知书

中标通知书

项目编号：NWGZCS-C-F-260110



四川十鼎应急咨询服务有限公司：

内蒙古自治区应急管理厅于2026年04月22日就内蒙古自治区防汛抢险救援综合演练（项目编号：NWGZCS-C-F-260110）进行竞争性磋商采购，现通知贵公司中标，请按规定时限和程序与采购人签订采购合同。

中标合同包号	合同包1
中标合同包名称	内蒙古自治区防汛抢险救援综合演练
中标金额(元)	2,956,000.00
合计金额(大写)：贰佰玖拾伍万陆仟元整	



附件四：合同履约金额明细表

序号	大项	具体内容	周期	总价
1	项目整体统筹与策划	1.完成采购演练项目的组织、统筹协调、执行服务等全流程服务任务； 2.场地踏勘、会议研讨，编制实施方案、场地方案、应急方案、全流程脚本、音视频传输技术方案等； 3.演练前期工作组后勤保障(工作组 6 人，包含不限于车辆租赁、交通、食宿、办公费)，保障从 4 月 25 日至 6 月 3 日。	1 项	100000.00
2	演练视频拍摄制作	1.负责按任务要求设计撰写分镜头，组织拍摄任务（含航拍）及视频质量审核。1 名编导+2 名摄像（含拍摄设备）共 3 组 9 人，拍摄 10 天； 2.包含先导片，科目视频、精彩集锦的剪辑、字幕、配音、音乐音效、特效包装、演练成果片等制作任务及所需的制作设备，3 名后期制作人员 1 车，共 20 天； 3.摄制工作组后勤保障（包含不限于 4 辆车辆租赁、12 人交通、食宿）。	1 项	245000.00
3	直播导播设备租赁服务	1.直播导播设备及运输、燃油费、导播区技术平台构建； 2.广播级音视频信号编码器 14 套、解码 3 套服务；3.视晶音视频无线图传 4 套； 4.光转机信号传输设备 30 套，5G CPE 保障； 5.通话设备、分屏器、SDI、HDMI、光纤线材等。	10 天 (5 月 25 日-6 月 3 日)	225000.00

4	演练直播导播技术人员	1. 资深技术人员，总导播与总导调各 1 人，共 2 人； 2. 导播技术助理人员 4 人； 3. 录播插片技术人员 2 人； 4. 会议系统导播调度技术 3 人； 5. 现场男女解说及配音； 6. 现场直播专业摄像师及摄像机设备 22 人套； 7. 专业航拍师及四旋翼御 3 航拍器设备 4 人套； 8. LED 屏控、音控技术人员 4 人； 9. 机动人员 2 人； 10. 演练技术工作组后勤保障 45 人（包含不限于车辆租赁、交通、食宿）。	8 天 (5 月 27 日-6 月 3 日)	550000.00
5	观摩平台设备租赁及服务	1. 满足 300 人观摩台的搭建，尺寸（40M 长*16M 宽*0.8M（1M）高、梯步 6 组、地毯、礼宾柱、运输、搭建、拆除等）； 2. 桁架搭建喷绘背景安装（40M 长*8M 高*6M 厚、网架、配重、运输、搭建、拆除）； 3. LED 屏 10M 宽*5.5M 高（55 平米）两块共 110 平米，含安装、拆除、运输； 4. 屏幕网架 10M*7.5M*6M*2 块含运输、安装、拆除；离地 1 米搭建大屏； 5. 大线阵音响（16+8+8）租赁含运输、搭建、拆除、辅材及话筒 20 支； 6. 320 套桌椅（60CM*120CM）、含桌套、搭建、运输。	8 天 (5 月 27 日-6 月 3 日)	326000.00
6	演练观	1. 观摩会务保障；	1 项	150000.00

	摩保障	2.桌牌购买与打印; 3.车辆通行证、观摩手册、队旗、路口指示牌、设计制作、运输安装等; 4.演练全流程影片光盘+U 盘设计制作。		
7	科目场景构	1.损毁道路抢通科目场景构设 2 万; 2.下穿隧道抢险救援科目场景构设 3 万; 3.地铁险情处置科目场景构设 3 万; 4.地下车库险情科目场景构设 3 万; 5.堤防巡查加固排险科目场景构设 2 万; 6.堤防决口封堵科目场景构设 8 万; 7.民生基础设施科目场景构设 2 万; 8.车辆坠江救援科目场景构设 1 万; 9.河道壅塞（堰塞湖）场景构设 7 万; 10.危化品泄漏爆燃处置场景构设 55 万; 11.场地平整布置 10 万; 12.群众演员及安置物资发放补助 3 万;	1 项	1050000.00
8	队伍后勤保障	彩排期间（5 月 27 日-6 月 3 日）彩排期间及现场工作人员 的午餐及矿泉水保障;	1 项	80000.00
9	保险	参演队伍保险购买	1 项	30000.00
10	其它	应交代理费及税金	1 项	230000.00
11	费用合计		2956000.00	